СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2023 года № 221
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 22 ноября 2022 года № 209

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации правовых основ осуществления бюджетного процесса в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22 ноября 2022 года № 209, следующие изменения:
1) абзац первый части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«Решение о бюджете Приозерского МР ЛО должно быть рассмотрено, утверждено Советом депутатов, подписано Главой Приозерского МР ЛО до 31 декабря. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.»;
2) статью 23 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнение бюджета Приозерского МР ЛО обеспечивается администрацией Приозерского МР ЛО.

Организация исполнения бюджета Приозерского МР ЛО возлагается непосредственно на комитет финансов Приозерского МР ЛО.
2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется отделом № 14 Управления Федерального казначейства по Ленинградской области (далее - отдел № 14 УФК по ЛО) с открытием единого счета бюджета Приозерского МР ЛО комитету финансов.
3. Учет операций по исполнению бюджета Приозерского МР ЛО осуществляется в условиях открытия лицевых счетов главных распорядителей (распорядителей), получателей средств бюджета Приозерского МР ЛО, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета, в комитете финансов Приозерского МР ЛО. Лицевые счета открываются и ведутся в порядке, установленном комитетом финансов Приозерского МР ЛО.
4. Администрация Приозерского МР ЛО вправе выбрать порядок казначейского обслуживания исполнения бюджета Приозерского МР ЛО, а также принять решение о его изменении.».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admpriozersk.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Приозерского муниципального

района Ленинградской области                                                    В. Ю. Мыльников

Согласовано:

Соклаков А. Н.

Кокоулина О. Г.

Михалева И. Н.

Разослано: дело-3, комитет финансов – 2, СМИ-1
Исполнитель: Цветкова Е. Н., т. 8(81379)33-865